

**Protokół Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa
z dnia 17 maja 2018 r.**

Tryb zwołania: zgodnie z planem pracy komisji

Zwołujący: Przewodniczący Komisji

Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Marian Kita

Czas trwania posiedzenia (14:15 – 15.10)

Porządek obrad:

1. Programy profilaktyczne w szkołach
2. Sprawy bieżące

Frekwencja:

Członkowie komisji obecni na posiedzeniu:

1. Marian Kita
2. Janina Wcisło
3. Włodzimierz Jaros
4. Katarzyna Pilc
5. Marek Kocoń

Nieobecni na posiedzeniu –

Pozostałe osoby obecne na posiedzeniu:

1. Zastępca Burmistrza - Beata Zawila
2. Naczelnik Wydziału - Ilona Grudzień
3. Kierownik Jolanta Dyrka
4. Dyrektor MOPS Aneta Józwin - Rybska
5. Naczelnik Wydziału – Agnieszka Pokorny

Ustalenia i rozstrzygnięcia:

Przebieg obrad

Przewodniczący Komisji Marian Kita - otwieram posiedzenia komisji, witam wszystkich.

1. Programy profilaktyczne w szkołach

Jolanta Dyrka – programy profilaktyczne są w każdym roku co roku jest ich coraz więcej, w naszym przypadku, gdzie my byliśmy jednostką inicjującą i jednostką finansującą opisaliśmy w materiałach w części pierwszej. One wynikają z trzech naszych programów profilaktycznych, jakich rada miejska przyjmowała uchwałą. Są też programy, które są realizowane w ramach placówek oświatowych i to są programy, które się nazywają Programami Wychowawczo – Profilaktyczne. Jeżeli mówimy o programach, które my organizujemy to są to programy o mają charakterze profilaktycznym w postaci spektakli teatralnych, gdzie później są wywoływane dyskusje, rozmowy z młodzieżą tematyczne, są to projekty na które pozyskujemy dofinansowania od ministerstwa rodziny i polityki społecznej są one dość kosztowne i kompleksowe bo obejmują rodziców i wychowawców szkół i przedszkoli i są takie, które organizujemy z myślą o młodzieży np. „Wakacje bez używek”, chcemy ich uświadomić o niebezpieczeństwie zażywania używek. Jest tych zajęć bardzo dużo, ale jeszcze więcej takich zajęć o szerokiej tematyce prowadzi się w szkołach. Szkoły również zajmują się dostarczaniem informacji i edukacji w tym zakresie organizowane są spektakle, festyny, akcje, prowadzone są ankietyzacje by

zorientować się w problemach. Ze środków Programu profilaktyki Alkoholowej finansowany jest projekt „W krainie Świetlików”

Włodzimierz Jaros – łącznie jaka to jest kwota tych programów ?, a ile uzyskujemy z środków zewnętrznych.

Jolanta Dyrka – każdego roku składamy projekty do jednego konkursu z myślą o profilaktyce i każdego roku jest to kwota rzędu dofinansowani do 50.000 zł, i zawsze to jest w kwocie ok. 73 000 zł Są jeszcze środki pozyskiwane z Urzędu Marszałkowskiego i to jest ok. kilkunastu tysięcy zł.

Przewodniczący Komisji Marian Kita – jeżeli zapobiegamy czemuś to robimy wszystko żeby sobie pomóc , ja nie mówię, że te programy są złe, czy dobre, czy średnie, jeśli robimy profilaktykę „STOP Używkom” to czy te dzieci piją , no przecież nie piją. Zdarzają się przypadki, wiem dla mnie aby t5a profilaktyka więcej dawała była bardziej namacalna, trudno powiedzieć bo to jest proces dydaktyczny i nauczyciele się w tym najlepiej wypowiadają. Dużą rolę spełniają wychowawcy to ojciec i matka dla dzieci, drugi to pedagog jeśli pedagog będzie jak ta matka przy tym dziecku blisko i będzie chciał pomóc, a nie wytykać.

Zastępca Burmistrza Beata Zawila – dziecko niepijące, to nie znaczy, że dziecko nie jest współ uzależnione, dziecko które przebywa w rodzinie alkoholickiej jest dzieckiem uzależnionym. Dlatego chcemy obronić udział szkół w tego rodzaju kampaniach informacyjnych, tym bardziej, że są to kampanie ogólnopolskie i szkoły są zadeklarowane do udziału w takich kampaniach. To jest moja subiektywna ocena , a przecież każdy może mieć swoją.

Jolanta Dyrka – zawsze miernikiem podsumowania osiągnięcia wiedzy jakiegoś działania jest ocena, tutaj nie da się ocenić. Tak samo jak nie możemy powiedzieć o dobrym, lub złym programie bo czasami jeden incydent zburzy wyniki, a nie znaczy to że wszystkie programy docierają w tej samej mierze.

Włodzimierz Jaros – czy my mamy w mieście jakiś jeden wspólny program? Jedna akcja jedna kampania, w której możliwość byłaby wzięcia udziału wszystkich dzieci , policji, mops-u , czy nawet księży.

Jolanta Dyrka – są programy, które są programami rekomendowanymi u nas np. Bezpieczna Szkoła on odbywa się według odpowiedniego szablonu. Te wszystkie inne programy o których pan mówił my obejmujemy nimi wszystkie szkoły i przedszkola , niedawno zdobyliśmy certyfikaty „Dzieci się Liczą”, dlatego, że przeszły cykl szkoleń. Są programy, które muszą się rozprzestrzenić, żeby miały sens we wszystkich placówkach. Kampanie mieliśmy w zeszłym roku i dwa lata temu „Gdyby dzieci mogły wybierać”

Włodzimierz Jaros – myślałem, że jak program miejski to coś wymyślimy , kwestia jest np. programu Mowa nienawiści i dotyczy wszystkich można omówić wszędzie nawet na katechezie, może omówić policja i wtedy np. burmistrz ufunduje nagrody, no nie wiem ja mam taką wizję. I w tym biorą wszyscy udział.

Aneta Józwin – Rybska – jeśli chodzi o udział wszystkich jednostek to w zeszłym roku i w tym roku już ruszył program, który objął policje i wszystkie szkoły, przedszkola MOPS, to kampania Białej Wstążki. To kampania przeciwko przemocy, bo przecież przemoc też bierze się z alkoholu. Frustracja rodziców w dzisiejszych czasach wymusza na nas pewne działania , które nie musimy robić, ale

widzimy taka potrzebę. Jest Akademia rodzica, w której wszyscy biorą udział dzieci, rodzice, szkoła ośrodek pomocy społecznej i działa na zasadzie dobrowolności bo do programu nikt nikogo nie zmusi. Ale profilaktyka to podstawa.

Przewodniczący Komisji Marian Kita - kolejny punkt zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

Projekt Nr 72

w sprawie: **przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi za 2017r.**

Brak pytań

Wynik głosowania:

Głosów „Za”- 5

Głosów „Przeciw” -0

Głosów „Wstrzymujących się” -0

Obecnych na sali w trakcie głosowania - 5

Rozstrzygnięcie : pozytywnie zaopiniowano

Przewodniczący Komisji Marian Kita - kolejny projekt

Brak pytań

Projekt Nr 73

w sprawie: **przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2017**

Wynik głosowania:

Głosów „Za”- 5

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” – 0

Obecnych na sali w trakcie głosowania -5

Rozstrzygnięcie : pozytywnie zaopiniowano

Przewodniczący komisji Marian Kita - kolejny projekt

Projekt Nr 82

w sprawie **ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta Czeladź**

Przewodniczący komisji Marian Kita - kwestia nocnej sprzedaży alkoholu w mieście i wynikające z tego scysje demolowanie klatek schodowych. Chciałem zapytać jak to na dzień dzisiejszy wygląda.

Agnieszka Pokorny –wygląda to tak, że rada ma takie możliwości wprowadzenia ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych trzeba mieć na uwadze to, że wtedy ograniczenia będą obowiązywać dla całego miasta. Nie mamy jakiś specjalnych stref, które moglibyśmy wyłączyć ze sprzedaży nocnej. Jeśli rada robiłaby takie ograniczenie to ono by dotyczyło całego miasta. W tym momencie mamy między 22 a 6 rano. Został powołany roboczy zespół w sprawie wypracowania

takich wstępnych założeń do punktu wyjścia do podjęcia tej uchwały. Ta uchwała jest obligatoryjna i to rada musi podjąć, a ta odnośnie godzin nocnych jest fakultatywna i to w zależności od tego czy chcemy ograniczyć taką sprzedaż, czy nie. Trzeba też pamiętać o tym, iż w momencie ograniczenia takiego godzinowego to jest to dla całego miasta i nie możemy sobie jakiego sklepu wyłączyć. Trzeba się liczyć też z tym, że wpływy z kapslowego byłyby niższe. Również można się spodziewać, że takie sklepy całonocne mogłyby od nas uciekać. Wszystko zależne jest od państwa ta komisja, która obradowała postanowiła przyjrzeć się tym miasto, które już to przyjęły np. Bytom.

Marek Kocoń – Bytom przyjął od 23 – 5 rano ?

Agnieszka Pokorny – tak, zespół roboczy chce się przyjrzeć bo w takiej sytuacji mogą pojawić się nielegalne źródła. Tak naprawdę zakłócenia na klatce schodowej niekoniecznie są spowodowane całonocną sprzedażą alkoholu.

Przewodniczący komisji Marian Kita - mnie kapslowe nie interesuje mnie chodzi o bezpieczeństwo miasta . Dla mnie bezpieczeństwo miasta jest najważniejsze. Jest kwestia, czy faktycznie trzeba ograniczyć, czy trzeba najpierw upomnieć tych ludzi, którzy sprzedają. To co jest w projekcie to ilość punktów sprzedaży mamy jeszcze w zapasie. Jeśli chodzi o sprzedaż nocną to nam głównie chodzi o jeden sklep, w którym po sprzedaży alkoholu były demolowane klatki raz jedna raz druga.

Aneta Józwin- Rybska – a to paliwo lotnicze sprzedawane po 3 zł ? co piją nagminnie i problem jest niektórzy umierają.

Przewodniczący komisji Marian Kita – złotego środka na to nie było , nie ma i nie będzie.

Zastępca Burmistrza Beata Zawila - ja przewodniczyłam tej komisji byli przedstawiciele straży miejskiej i policji . Policja stwierdziła, że nie koniecznie sprzedaż alkoholu z tego sklepu jest przyczyną dewastacji klatek mieszkańcy tych bloków tam, gdzie są domofony otwierają wszystkim nie pytając się kto to. Sami nie kontrolują swoich mieszkań i domów. Bezpieczeństwo jest najważniejsze, ale ograniczenie spowoduje, że kapslowe nie zostanie przekazane na nie obozową akcje lato, na kluby sportowe, oraz na programy profilaktyczne. Zastanawialiśmy się długo i chcieliśmy wypracować taką metodę taki środek , żeby ograniczyć właśnie tym sklepom, które ewentualnie byłyby przyczyną tych dewastacji. Jednak ustawa nie daje nam takich możliwości, bo wśród tych 63 sklepów a iluś nocnych wszystkie musiałyby ponieść konsekwencje ustawy. Np. sklep „Wielbłąd”, który żyje ze sprzedaży, a my mamy z tego duże wpływy do miasta i nie ma na niego skarg i inne sklepy wszystkie poniosłyby konsekwencje za jeden sklep przy Ogrodowej i na Katowickiej. Komisja orzekła, że nie jest winien ten sklep , że na terenie Ogrodowej dochodzi do dewastacji. Były kontrole, straż miejska kontrolowała ten sklep kilkakrotnie i nie było żadnych nieprawidłowości, nikt nie sprzedawał alkoholu młodocianym w trakcie kontroli. Nie pije się w obrębie tego sklepu, jeśli pije się na klatkach to nie znaczy, że alkohol pochodzi z tego sklepu. Spotykaliśmy się dwa razy, żeby wypracować jakąś metodę. Ale jeśli wszystko tam odbywa się zgodnie to my nie możemy nic zrobić.

Przewodniczący komisji Marian Kita - pani mnie źle zrozumiała, mnie nie chodzi, żeby ten sklep zamykać. Służby Policji, Straży Miejskiej są od tego żeby się dobrze temu przyjrzeć. Mnie zależy na tym, żeby ludzie czuli się bezpiecznie, żeby nie było wandalizmu, tego typu zdarzeń. Jeśli będziemy widzieli, że nie możemy dać sobie rady z tym to dla mnie kapslowe nie ma znaczenia tylko najważniejsze jest bezpieczeństwo, a w naszym mieście jest dużo ludzi starszych.

Zastępca Burmistrza Beata Zawila – ja przedstawiłam panu relacje z posiedzenia dwukrotnego komisji. Uzupełniając jeszcze moją wypowiedź powiem, że po konsultacjach z policją i strażą miejską to te służby tam jeżdżą, ale też nie mogą być postawione przy tych sklepach. To mieszkańcy jak widzą, że coś się dzieje powinni informować. A mieszkańcy z tego terenu Ogrodowa nie zgłaszają. Mają prawo zgłaszać i żadne konsekwencje w stosunku do nich nie są wyciągane.

Agnieszka Pokorny – tam nie jest problem w obrębie sklepu tylko na klatkach schodowych. Tam w tych blokach są domofony, ale ludzie sami ich wpuszczają.

Jolanta Dyrka – na spotkaniu policjant mówił, że chcąc być bardzo anonimowym, istnieje możliwość zaznaczania na mapie zagrożeń miejsc niebezpiecznych i w tamtym rejonie nie było takich sygnałów.

Przewodniczący komisji Marian Kita - przejdziemy do głosowania

Wynik głosowania:

Głosów „Za”- 4

Głosów „Przeciw” – 0

Głosów „Wstrzymujących się” - 1

Obecnych na sali w trakcie głosowania – 5

Rozstrzygnięcie : pozytywnie zaopiniowano

Przewodniczący Komisji Marian Kita – otrzymaliśmy projekt dotyczącą diet radnych mój punkt widzenia jest jasny i prosty rzeczy zawarte w tym projekcie dotyczą, każdego radnego nie obligują nas jako komisji, żeby się wypowiedzieć jako komisja. Projekt dotyczy każdego z nas z osobna i tylko na sesji każdy z państwa będzie mógł się wypowiedzieć w dyskusji. Ja nie potrafię się wypowiedzieć w tej sprawie poza kilkoma wątkami, które mnie obraziły, pozostawiam to na sesję.

Wniosek B – RM .0005.5.2018

w sprawie: **ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Czeladzi**

Wniosek nie było opiniowany na posiedzeniu komisji

Przewodniczący Komisji Marian Kita – wyczerpaliśmy porządek obrad zamykam posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa

Marian Kita

Protokół napisano 22.05.2018r.

Protokolant- Joanna Kwarciana

Protokół umieszczono w BIP, dnia

